


Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4836 | 09 de dezembro de 2020

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 3

ADMINISTRAÇÃO
OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE 
COMPRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO  PUBLICADO 
NESTA EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ESTÃO 
NO SITE www.jundiai.sp.gov.br – LINK “COMPRA ABERTA” (NO 
CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS RESPECTIVOS 
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 364/2020
OBJETO: Prestação de serviços de manutenção, impermeabilização e 
pintura dos reservatórios de água, destinado à Unidade de Gestão de 
Educação.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:30 horas do 
dia 22 de dezembro de 2.020. 
Pregoeiro (a) responsável: SUELEN APARECIDA LOPES SIMONETTO.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 391/2020 
OBJETO: Aquisição de apontador plástico para lápis e borracha escolar, 
destinado à Unidade de Gestão de Educação. 
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do 
dia 22 de dezembro de 2.020. 
Pregoeiro (a) responsável: HELOISA KLEMM SCARPIM.
DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: www.jundiai.sp.gov.
br (entrar no link “Licitações/Compra Aberta” – Consulta de Licitações 
– Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico - Editais/Anexos) - 
grátis, ou no Paço Municipal “Nova Jundiaí”, Departamento de Compras 
Governamentais – 4º andar, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 18:00 horas, 
mediante o pagamento de R$ 10,00 (dez reais)  ABERTURA DA 
PROPOSTA COMERCIAL: logo após o término do seu encaminhamento 
SESSÃO DE LANCES: o início da sessão de lances dar-se-á a partir 
de até 10 (dez) minutos após a abertura e classificação ou não das 
propostas.

SIMONE ZANOTELLO DE OLIVEIRA 
Gestora da Unidade de Administração e Gestão de Pessoas

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 07 de dezembro de 2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 347/2020 – Aquisição de pneu de carro 
radial, várias medidas, pneu van/utilitário radial e pneu caminhoneta 
265/65, destinados à Unidade de Gestão da Casa Civil.
Processo nº 15.532-1/2020
Face ao que consta dos autos, da Ata de Sessão Pública, após análise 
dos documentos de habilitação, solicitação de desconto, pesquisa de 
preços e considerando que não houve interposição de recurso no prazo 
legal concedido, RESOLVEMOS:
I – ADJUDICAR o objeto da presente licitação às empresas abaixo, por 
apresentarem os menores preços e atenderem às exigências do edital, 
inclusive quanto aos requisitos de habilitação: 
- VWM COMERCIO DE PNEUS LTDA EPP: itens 1, 3 e 4; 
- CANAAN ASSESSORIA EMPRESARIAL EIRELI: item 2.

ÁGATHA KARNER
Pregoeira

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 07 de dezembro de 2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 233/2020 – Prestação de serviços de 
exames laboratoriais, destinados à Unidade de Gestão de Administração 
e Gestão de Pessoas.
Processo Administrativo nº 11.837-8/2020
Face ao que consta dos autos, após análise da documentação 
apresentada e considerando que não houve intenção de recurso no 
prazo concedido RESOLVEMOS:
I – ADJUDICAR o objeto da presente licitação à empresa ASSOCIAÇÃO 
FUNDO DE INCENTIVO A PESQUISA - AFIP (item 01), por atender às 
exigências do edital, inclusive quanto aos requisitos de habilitação.

HELOISA KLEMM SCARPIM
Pregoeira

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 08 de dezembro de 2020.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 339/20 – Aquisição de webcam para desktop 
e notebook, destinadas à Unidade de Gestão de Promoção da Saúde, 
conforme Processo Administrativo nº 15.279-9/2020. 
Face ao que consta dos autos, com base nas manifestações de ordem 
técnica e jurídica, as quais acolho, na íntegra, por seus próprios 
fundamentos, RESOLVEMOS:
- INDEFERIR os recursos apresentados pelas licitantes LUIZ CLAUDIO 
CASTREQUINI e BULTEC TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO LTDA, 
tendo em vista que os pedidos formulados não comportam ser acolhidos, 
mantendo, assim, a decisão da Pregoeira de classificação e habilitação 
da MASTER COMÉRCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E ELETRÔNICO 
LTDA, uma vez que restou demonstrado o pleno atendimento dessa 
licitante às exigências editalicias;
- ADJUDICAR o objeto da presente licitação à empresa MASTER 
COMÉRCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E ELETRÔNICO LTDA, por 
ofertar o menor preço e atender às exigências do Edital.

SIMONE ZANOTELLO DE OLIVEIRA
Gestora da Unidade de Administração e Gestão de Pessoas

DESPACHO DECISÓRIO E ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 08 de dezembro de 2020.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 352/20 – Aquisição de lixeira para coleta 
reciclável, lixeira hospitalar em polipropileno quadrado, tamanhos 
diversos e lixeira em poliprolileno retangular , destinadas à Unidade de 
Gestão de Promoção da Saúde, conforme Processo Administrativo nº 
15.591-7/2020. 
Face ao que consta dos autos, da Ata de Sessão Pública, da negociação 
de preços, da análise dos catálogos pela Unidade de Gestão de 
Promoção da Saúde e considerando que não houve intenção de recurso 
dentro do prazo concedido, RESOLVEMOS:
I - DESCLASSIFICAR as propostas das empresas Luana Baiocchi 
Gonçalves Eireli-Me, no tocante ao item 01, devido cotar produtos com 
especificação divergente ao solicitado em edital; Fabrício de Ramos & 
Cia Ltda-Epp e Elizabete Monteiro Alves-Me, no tocante ao item 01 por 
deixarem de atender ao exigido no item 5.1 do Anexo I do Edital;
II - ADJUDICAR o objeto da presente licitação às empresas abaixo, por 
apresentarem os menores preços e atenderem às exigências do edital, 
inclusive quanto aos requisitoe de habilitação:
- TECHPEL SOLUÇÕES CORPORATIVAS LTDA-ME: itens 01, 02 e 03;
- LUANA BAIOCCHI GONÇALVES EIRELI-ME: item 04

ELIZÂNGELA AP. EFIGÊNIO
Pregoeira

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 08 de dezembro de 2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 230/2020 – Prestação de serviços 
de manutenção com fornecimento de peças para reposição em 
eletrodomésticos, conforme tempo mínimo e máximo por equipamento, 
destinados à Unidade de Gestão de Educação. 
Processo Administrativo nº 11.833-7/2020.
Face ao que consta dos autos, da Ata de Sessão Pública, da análise 
da documentação de habilitação, da análise da Unidade de Gestão de 
Educação acerca da Proposta de Preço e, considerando que não houve 
intenção de recurso no prazo concedido, RESOLVEMOS:
I – ADJUDICAR o objeto da presente licitação à empresa DIMAS 
EDUARDO CAROLLA 34374076867, por apresentar o menor preço para 
o lote e atender às exigências do edital, inclusive quanto aos requisitos 
de habilitação.

LEONARDO FERNANDES RELA
Pregoeiro

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 07 de dezembro de 2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 263/2020 – Prestação de serviços de 
serralheria com fornecimento de mão de obra, materiais, equipamentos 
e ferramentas para instalação de grades na UBS Rami, destinados à 
Unidade de Gestão de Promoção da Saúde.



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4836 | 09 de dezembro de 2020

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 4

ADMINISTRAÇÃO
Processo nº 12.666-0/2020
Face ao que consta dos autos, da Ata de Sessão Pública, da negociação 
de preços, após análise dos documentos de habilitação e considerando 
que não houve interposição de recurso no prazo legal concedido;
RESOLVEMOS:
I – ADJUDICAR o objeto da presente licitação à empresa GSK 
COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI, por apresentar o menor preço e 
atender às exigências do edital, inclusive quanto aos requisitos de 
habilitação.

LEONARDO FERNANDES RELA
Pregoeiro

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

UGISP, em 02 de dezembro de 2020
Face ao que consta dos autos, HOMOLOGO a Tomada de Preços nº 
013/2020, para execução de obra de implantação de rede de iluminação 
pública no prolongamento da Avenida Samuel Martins, de acordo com o 
processo administrativo nº 12.558-9/2020, à empresa abaixo:
- RT ENERGIA E SERVIÇOS LTDA......................R$989.505,14

ADILSON RODRIGUES ROSA
Gestor da Unidade de Infraestrutura e Serviços Públicos

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 311/2020 – Prestação de serviços para a 
execução de exames de eletrocardiograma, destinados à Unidade de 
Gestão de Promoção da Saúde, HOMOLOGADO à empresa abaixo, 
conforme processo administrativo nº 14.402-8/2020:
-DUX MEDICINA SERVICOS MEDICOS LTDA.........................................
............................R$153.960,00

TIAGO TEXERA
Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 322/2020 – Fornecimento de sabonete líquido 
perfumado, sob o sistema de Registro de Preços, HOMOLOGADO à 
empresa abaixo, conforme processo Administrativo nº 14.691-6/2020:
- LUANA BAIOCCHI GONÇALVES EIRELI ME: item 01...........................
...................................................... R$ 2,15/L

SIMONE ZANOTELLO DE OLIVEIRA
Gestora da Unidade de Administração e Gestão de Pessoas

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
Pregão Eletrônico nº 332/2020 – Aquisição de mobiliário em MDF 
conforme projeto, destinado à Unidade de Gestão de Promoção 
da Saúde, HOMOLOGADO à empresa abaixo, conforme processo 
administrativo nº. 14.911-8/2020:
- GUILHERME AUGUSTO DE GODOY: item 01 (R$ 15.850,00)

TIAGO TEXERA
Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 337/20 – Fornecimento de medicamentos 
(Riluzol 50 mg, Aminoácidos + Analogos, Enoxaparina Sódica 60 mg 
seringas preenchidas e outros), para atendimento a Mandados Judiciais, 
sob o Sistema de Registro de Preços, HOMOLOGADO às empresas 
abaixo, conforme Processo Administrativo nº 15.108-0/2020:
- CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA - item 
1 (R$ 14,49/CMP);  
- DANIELA CRISTINA SOUZA SANTOS EIRELI - itens 3 (R$ 56,20/PC), 
6 (R$ 238,56/AMP) e 12 (R$ 1,98/CMP); 
- INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA - itens 4 (R$ 1,55/CMP), 8 (R$ 0,64/
CMP), 19 (R$ 1,59/CMP), 22 (R$ 8,79/CMP) e 24 (R$ 0,66/CMP);
- CM HOSPITALAR S.A. - itens 11 (R$ 5,82/CMP), 14 (R$ 5,82/CMP), 15 
(R$ 5,82/CMP) e 23 (R$ 2,34/CMP); 
- LUMAR COM. PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA - item 13 (R$ 
38,97/FR); 

- ONCO PROD. DISTRIB. DE PRODUTOS HOSP. E ONCOLÓGICOS 
LTDA - item 16 (R$ 3.044,08/FAM); 
- BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES S.A. - itens 17 (R$ 9,98/CMP) 
e 18 (R$ 3,40/CMP); 
- PARTNER FARMA DISTRIB. DE MEDICAMENTOS LTDA -item 20 (R$ 
2,72/CMP) e
- NUNESFARMA DISTRIB. PRODUTOS FARM. LTDA - item 21 (R$ 
0,23/CMP).

TIAGO TEXERA
Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

 
DESPACHO DE ANULAÇÃO 

CONCORRÊNCIA Nº 008/2020 – Contratação de empresa para 
prestação de serviços de limpeza e conservação predial, serviços 
gerais de apoio e controle de acesso, compreendendo o fornecimento 
de materiais e equipamentos para atendimento às necessidades da 
Unidade de Gestão de Assistência e Desenvolvimento Social.
Processo Administrativo nº 11.775-0/2020
A CMHJL - Comissão Municipal de Habilitação e Julgamento de 
Licitações, do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais, reunida nesta data e, 
Considerando o disposto no Processo nº 15.227/8/2020, apensado 
aos autos do processo em epígrafe, às fls. 707/806, que aduz sobre 
exigências editalícias na licitação supramencionada que necessitam de 
revisão;
Considerando as manifestações jurídicas, às fls. 792/795 e da Unidade 
de Gestão de Assistência e Desenvolvimento Social, às fls. 796/798;
RESOLVE:
- ANULAR a Concorrência supramencionada, pelas razões de interesse 
público demonstradas nos autos, em especial às fls. 707/806.
Fica concedido o prazo de 5 (cinco) dias úteis para a apresentação de 
recursos, conforme disposto no artigo 109, inciso I, letra “c”, da Lei nº 
8.666/93.

Jundiaí, 08 de dezembro de 2020.
EMILY SCAPINELLI VAZ

FELIPE AUGUSTO DE ALMEIDA SOUZA
NEURI JOSÉ ANZOLIN

PAULO MAMYAKY PEREIRA
LAÉRCIO BARADEL

 EXTRATO DA JUSTIFICATIVA

Processo nº 17.024-7/2020 (ap. 16.737-5/2020)
I - Objeto: Serviços técnicos de limpeza e conservação predial, limpeza 
e conservação de parques e praças, serviços de apoio e serviços de 
controle de acesso, com fornecimento de equipamentos, materiais e 
mão-de-obra.
II - Fundamento Legal: artigo 24, IV, c/c art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93. 
III - Contratada: Beta Clean & Service Ltda.
IV -  Valor mensal estimado: R$ 1.661.125,98
V - Período da contratação: 120 dias corridos, podendo ser prorrogado 
até o limite máximo de 180 dias corridos. 
VI - Justificativa: 
Justificamos a presente contratação tendo em vista que os serviços 
técnicos de limpeza e conservação predial, limpeza e conservação de 
parques e praças, serviços de apoio e serviços de controle de acesso, 
com fornecimento de equipamentos, materiais e mão-de-obra, não 
podem sofrer solução de continuidade, pois causariam grandes prejuízos 
às atividades das Unidades de Gestão demandantes, notadamente na 
época atual, em que estamos vivenciando uma situação de pandemia, 
na qual as ações de limpeza e conservação são essenciais. 
Esclarecemos que a contratação atualmente vigente terá seu prazo 
de vigência expirado em 18 de dezembro de 2020, sem possibilidade 
legal de prorrogação, aliado ao fato de que a nova licitação para esse 
objeto ainda se encontra em trâmite, não havendo tempo hábil para a 
sua conclusão. 
A escolha da empresa Beta Clean & Service Ltda. ocorreu em razão 
desta oferecer o menor preço em pesquisa de preços realizada, 
apresentando vantajosidade para a contratação, bem como por atender 
às demais exigências do Município, estando apta a assumir os serviços. 

(FLÁVIO GARCIA JUNIOR)
Diretor do Departamento Administrativo do Paço



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4836 | 09 de dezembro de 2020

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 5

ADMINISTRAÇÃO

(ISABEL CAMILO DE SOUZA)
Diretora do Departamento Financeiro

(MÁRCIO ALBERTO MORAES)
Diretor do Departamento de Limpeza Pública

(CARLOS AUGUSTO M. MONTEIRO NAVIGLI)
Diretor do Depto. de Planejamento, Gestão e Finanças

(KATSUSCIA DELDOTTI ALMEIDA)
Diretora do Depto. de Planejamento, Gestão e Finanças

(MARCELA ROBERTA MORO)
Diretora do Departamento de Fomento ao Turismo

(PETRUS ESTEVES TEIXEIRA)
Diretor do Depto. de Planejamento, Gestão e Finanças

(RICARDO COMPARINI CANTAMESSA)
Diretor do Depto. de Planejamento, Gestão e Finanças

(DIÓGENES TORQUETO SALAS JÚNIOR)
Diretor do Depto. de Planejamento, Gestão e Finanças

Em 08 de dezembro de 2020
Ratificamos a justificativa apresentada, constante dos autos.
Publique-se o respectivo Extrato.

(ADILSON RODRIGUES ROSA)
Gestor da Unidade de Infraestrutura e Serviços Públicos

(EDUARDO JOSÉ DA SILVEIRA ALVAREZ)
Gestor da Unidade de Agronegócio, Abastecimento e Turismo

(LUIZ ANTONIO TRIENTINI)
Gestor da Unidade de Esporte e Lazer

(MARCELO PERONI)
Gestor da Unidade de Cultura

(NÁDIA TAFFARELLO SOARES)
Gestora da Unidade de Assistência e Desenvolvimento Social

(PAULO SÉRGIO DE L. GIACOMELLI STEL)
Gestor da Unidade de Segurança Municipal

(SILVESTRE EDUARDO ROCHA RIBEIRO)
Gestor da Unidade de Mobilidade e Transporte

(SIMONE ZANOTELLO DE OLIVEIRA)
Gestora da Unidade de Administração e Gestão de Pessoas

(VASTI FERRARI MARQUES)
Gestora da Unidade de Educação

 
EXTRATO DA JUSTIFICATIVA

Processo nº. 16.738-3/2020
Dispensa de Licitação nº 54/2020
I - Objeto: Aquisição dos medicamentos (imunoglobulina humana 5,0 g 
EV, injetável), para continuidade de atendimento a mandados judiciais, 
cujo órgão gestor é a Unidade de Gestão de Promoção da Saúde.
II - Contratadas: Oncotech Hospitalar Comércio de Medicamentos Ltda. 
(CNPJ: 10.542.511/0001-99)
III - Fundamento Legal: Artigos 24, inciso IV, c/c artigo 26, da Lei Federal 
nº 8666/93. 
IV - Valor Global: R$ 404.362,00 (quatrocentos e quatro mil, trezentos e 
sessenta e dois reais).  
V - Prazo de entrega: até 20 (vinte) dias 
VI - Justificativa: 
A aquisição dos medicamentos (imunoglobulina humana 5,0 g EV, 
injetável) é necessária face a imposição de ordens judiciais para que 
essa Municipalidade forneça os itens na forma prescrita e por se tratar de 
situação que exige pronto atendimento, considerando ser medicamento 

de continuidade no atendimento, essencial para a manutenção da saúde 
dos pacientes, sob pena de prejuízo irreparável à saúde dos pacientes 
que utilizam, caso seja interrompido o fornecimento.  
Considerando que não se obteve êxito na aquisição do medicamento 
mediante procedimento licitatório (Pregão Eletrônico nº 315/2020), cujo 
item se caracterizou deserto e que não há tempo hábil para realização de 
nova licitação sem que haja o desabastecimento do estoque implicando 
na falta do medicamento aos pacientes;
Justificamos a contratação por meio de Dispensa de Licitação devido a 
urgência que o caso exige, a fim de que não ocorra nenhum prejuízo aos 
pacientes com o desabastecimento do estoque e, também aos cofres 
públicos, uma vez que o descumprimento da ordem judicial pode ser 
seguido de multa diária entre outras penalidades ao Município.
A escolha do fornecedor deu-se em razão de ter sido a única empresa 
a atender à solicitação do Município e apresentar preço compatível 
com a prática mercado, conforme pesquisa documentada nos autos do 
processo administrativo em epígrafe.

MARCO ANTONIO VISCAINO
Diretor do Depto. Financeiro

UGPS, em 08 de dezembro de 2020.   
Ratifico a justificativa apresentada pelo Sr. Diretor do Depto. Financeiro, 
constante dos autos.
Publique-se o respectivo Extrato.

TIAGO TEXERA)
Gestor da Unidade de Promoção de Saúde

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: ARBA DISTRIBUIDORA DE PRODS. 
HOSP. LTDA ME. PROCESSO Nº 14471-3/2020. ASSINATURA: 
02/12/2020. OBJETO: Fornecimento futuro de LEITE EM PÓ INTEGRAL, 
SUPLEMENTO NUTRICIONAL LACTEO EM PO E. VALOR(ES): 
Item(ns): 3 - SUPLEMENTO NUTRICIONAL LACTEO,EM PO,COM 
VITAMINAS E MINERAIS-INDICADO PARA SITUACOES EM QUE 
HA AUMENTO DAS NECESSIDADES-DE VITAMINAS, MINERAIS 
E PROTEINA, COMO:-. CRESCIMENTO, DESNUTRICAO LEVE, 
DESGASTE FISICO OU MENTAL-GESTACAO E MA ALIMENTACAO DE 
UMA FORMA GERAL.-ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS-
ISENTO DE GLUTEN-INGREDIENTES:-. LEITE DESNATADO EM PO-. 
MALTODEXTRINA, SAIS MINERAIS-. VITAMINAS, AROMATIZANTES 
E LECITINA DE SOJA-SABOR BAUNILHA-ACONDICIONADA EM LATA 
DE FOLHA DE FLANDRES OU ALUMINIO,-INTEGRO, RESISTENTE, 
VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO-CONTENDO 400 A 450 
GRAMAS DE PESO LIQUIDO-O PRODUTO APRESENTADO SERA 
CONVERTIDO EM LITROS, CONFORME-A DILUICAO PADRAO 
INDICADA PELO FABRICANTE-O PRAZO DE VALIDADE MINIMO 
DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR-DA DATA DE ENTREGA- MARCA: 
GLUCERNA/ABBOTT - R$ 36.2500 POR LATA - COTA PRINCIPAL.3 
- SUPLEMENTO NUTRICIONAL LACTEO,EM PO,COM VITAMINAS E 
MINERAIS-INDICADO PARA SITUACOES EM QUE HA AUMENTO DAS 
NECESSIDADES-DE VITAMINAS, MINERAIS E PROTEINA, COMO:-
. CRESCIMENTO, DESNUTRICAO LEVE, DESGASTE FISICO OU 
MENTAL-GESTACAO E MA ALIMENTACAO DE UMA FORMA GERAL.-
ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS-ISENTO DE GLUTEN-
INGREDIENTES:-. LEITE DESNATADO EM PO-. MALTODEXTRINA, 
SAIS MINERAIS-. VITAMINAS, AROMATIZANTES E LECITINA DE 
SOJA-SABOR BAUNILHA-ACONDICIONADA EM LATA DE FOLHA 
DE FLANDRES OU ALUMINIO,-INTEGRO, RESISTENTE, VEDADO 
HERMETICAMENTE E LIMPO-CONTENDO 400 A 450 GRAMAS DE 
PESO LIQUIDO-O PRODUTO APRESENTADO SERA CONVERTIDO 
EM LITROS, CONFORME-A DILUICAO PADRAO INDICADA PELO 
FABRICANTE-O PRAZO DE VALIDADE MINIMO DEVE SER DE 12 
MESES A PARTIR-DA DATA DE ENTREGA- MARCA: GLUCERNA/
ABBOTT - R$ 36.2500 POR LATA - COTA RESERVADA. MODALIDADE: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 312/2020. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 
12 (doze) meses. PROPONENTES: 9.

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: GABEE FOODS COMERCIO 
DE ALIMENTOS EIRELI - EPP. PROCESSO Nº 14471-3/2020. 
ASSINATURA: 02/12/2020. OBJETO: Fornecimento futuro de LEITE 
EM PÓ INTEGRAL, SUPLEMENTO NUTRICIONAL LACTEO EM PO E. 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4836 | 09 de dezembro de 2020

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 6

ADMINISTRAÇÃO
VALOR(ES): Item(ns): 1 - LEITE EM PO INTEGRAL-PO DEVERA SER 
UNIFORME E SEM GRUMOS-COLORACAO BRANCO AMARELADO-
SABOR AGRADAVEL, NAO RANÇOROSO, SEMELHANTE AO 
LEITE FLUI-DO-NAO CONTER SUBSTANCIAS ESTRANHAS 
MACRO E/OU MICROSCOPICA-MENTE VISIVEIS-NÃO CONTER 
LECITINA DE SOJA-EMBALAGEM PRIMARIA DEVERA SER DE 
MATERIAL FLEXIVEL, CONS-TITUIDO POR FILME COMPOSTO 
DE POLIETILENO, POLIESTER E ALU-MINIO OU SIMILAR, 
HERMETICAMENTE FECHADO, COM CAPACIDADE-PARA 1 (UM) 
QUILOGRAMA. DEVERÁ SER LIMPA, NAO VIOLADA, RE-SISTENTE 
E QUE GARANTA INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO-
DO CONSUMO-EMBALAGEM SECUNDARIA DEVERA SER EM 
CAIXA DE PAPELAO REFOR-CADA, LACRADA COM FITA ADESIVA 
PLASTIFICADA, IDENTIFICADA-COM O NOME DA EMPRESA, 
ASSEGURANDO TOTAL INVIOLABILIDADE E-PROTECAO DAS 
EMBALAGENS NELE CONTIDAS DURANTE O TRANSPORTE,-
MANIPULACAO E ARMAZENAMENTO E COM CAPACIDADE DE 
10 (DEZ)-QUILOGRAMAS-ROTULO DA EMBALAGEM PRIMARIA 
DEVERA CONTER EXTERNAMENTE-DADOS DE IDENTIFICACAO, 
PROCEDENCIA, INFORMACOES NUTRICIO-NAIS, LOTE, VALIDADE, 
QUANTIDADE DO PRODUTO, MODO DE PREPA-RO, RENDIMENTO 
EXPRESSO EM LITROS, CONDICOES DE CONSERVACAO-E PRAZO 
MAXIMO PARA CONSUMO APOS ABERTURA DA EMBALAGEM, 
NU-MERO DO REGISTRO NO MA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE 
INSPECAO DO-SIF. A IMPRESSAO DEVERA SER DE FORMA CLARA 
E RESISTA AS CON-DICOES DE MANUSEIO DA EMBALAGEM-
ROTULO DA EMBALAGEM SECUNDARIA, DEVERA ESTAR 
IMPRESSAS DE-FORMA CLARA, COM DADOS DE IDENTIFICACAO 
E PROCEDENCIA, LOTE-E VALIDADE, CONTEUDO LIQUIDO 
EXPRESSO EM NUMERO DE UNIDADES,-CONDICOES DE 
ARMAZENAMENTO, EMPILHAMENTO MAXIMO, CARIMBO DO-SIF-
PRODUTO DEVERA ATENDER AS ESPECIFICACOES TECNICAS DA 
POR-TARIA Nº369, DE 04/09/1997, MAA-APRESENTAR OS DIZERES 
DE ADVERTENCIA EXIGIDOS PELA PORTA-RIA Nº222/2002 DA 
ANVISA/MS-O PRAZO DE VALIDADE MINIMO DEVERA SER DE 10 
MESES A PARTIR-DA DATA DA ENTREGA- MARCA: ROMANO - R$ 
26.1800 POR QUILO - COTA PRINCIPAL.1 - LEITE EM PO INTEGRAL-
PO DEVERA SER UNIFORME E SEM GRUMOS-COLORACAO 
BRANCO AMARELADO-SABOR AGRADAVEL, NAO RANÇOROSO, 
SEMELHANTE AO LEITE FLUI-DO-NAO CONTER SUBSTANCIAS 
ESTRANHAS MACRO E/OU MICROSCOPICA-MENTE VISIVEIS-NÃO 
CONTER LECITINA DE SOJA-EMBALAGEM PRIMARIA DEVERA SER 
DE MATERIAL FLEXIVEL, CONS-TITUIDO POR FILME COMPOSTO 
DE POLIETILENO, POLIESTER E ALU-MINIO OU SIMILAR, 
HERMETICAMENTE FECHADO, COM CAPACIDADE-PARA 1 (UM) 
QUILOGRAMA. DEVERÁ SER LIMPA, NAO VIOLADA, RE-SISTENTE 
E QUE GARANTA INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO-
DO CONSUMO-EMBALAGEM SECUNDARIA DEVERA SER EM 
CAIXA DE PAPELAO REFOR-CADA, LACRADA COM FITA ADESIVA 
PLASTIFICADA, IDENTIFICADA-COM O NOME DA EMPRESA, 
ASSEGURANDO TOTAL INVIOLABILIDADE E-PROTECAO DAS 
EMBALAGENS NELE CONTIDAS DURANTE O TRANSPORTE,-
MANIPULACAO E ARMAZENAMENTO E COM CAPACIDADE DE 
10 (DEZ)-QUILOGRAMAS-ROTULO DA EMBALAGEM PRIMARIA 
DEVERA CONTER EXTERNAMENTE-DADOS DE IDENTIFICACAO, 
PROCEDENCIA, INFORMACOES NUTRICIO-NAIS, LOTE, VALIDADE, 
QUANTIDADE DO PRODUTO, MODO DE PREPA-RO, RENDIMENTO 
EXPRESSO EM LITROS, CONDICOES DE CONSERVACAO-E PRAZO 
MAXIMO PARA CONSUMO APOS ABERTURA DA EMBALAGEM, NU-
MERO DO REGISTRO NO MA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPECAO 
DO-SIF. A IMPRESSAO DEVERA SER DE FORMA CLARA E RESISTA 
AS CON-DICOES DE MANUSEIO DA EMBALAGEM-ROTULO DA 
EMBALAGEM SECUNDARIA, DEVERA ESTAR IMPRESSAS DE-
FORMA CLARA, COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, 
LOTE-E VALIDADE, CONTEUDO LIQUIDO EXPRESSO EM 
NUMERO DE UNIDADES,-CONDICOES DE ARMAZENAMENTO, 
EMPILHAMENTO MAXIMO, CARIMBO DO-SIF-PRODUTO DEVERA 
ATENDER AS ESPECIFICACOES TECNICAS DA POR-TARIA Nº369, 
DE 04/09/1997, MAA-APRESENTAR OS DIZERES DE ADVERTENCIA 
EXIGIDOS PELA PORTA-RIA Nº222/2002 DA ANVISA/MS-O PRAZO DE 
VALIDADE MINIMO DEVERA SER DE 10 MESES A PARTIR-DA DATA 
DA ENTREGA- MARCA: ROMANO - R$ 26.1800 POR QUILO - COTA 
RESERVADA.2 - FORMULA INFANTIL EM PO PARA LACTENTES A 
PARTIR DE 6 MESES-PARA LACTENTE DOS 6 MESES AOS 12 MESES 
DE IDADE-A BASE DE PROTEINAS DO LEITE-ISENTA DE SACAROSE-
CONTENDO LACTOSE-ACRESCIDA DE OLEO VEGETAL-COM 

PREBIOTICOS-ENRIQUECIDA COM VITAMINAS, MINERAIS, FERRO 
E OUTROS OLIGO-ELEMENTOS-TODOS OS NUTRIENTES ATENDEM 
AS RECOMENDAÇÕES DO CODEX-ALIMENTARUS FAO/OMS E DA 
PORTARIA M.S. N. 977/1998-ACONDICIONADA EM LATA DE FOLHA 
DE FLANDRES OU ALUMINIO,-INTEGRO, RESISTENTE , VEDADO 
HERMETICAMENTE E LIMPO-CONTENDO APROXIMADAMENTE 
400 GRAMAS DE PESO LIQUIDO-O PRODUTO APRESENTADO 
SERA CONVERTIDO EM LITROS, CONFORME-A DILUICAO PADRAO 
INDICADA PELO FABRICANTE-TRAZER EXTERNAMENTE DADOS DE 
IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA,-INFORMACOES NUTRICIONAIS 
E QUANTIDADE DO PRODUTO, LOTE, VA-LIDADE E NUMERO DO 
REGISTRO-REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE-O PRAZO DE 
VALIDADE MINIMO DEVERA SER DE 10 MESES A PARTIR-DA DATA 
DE ENTREGA-.- MARCA: NESTOGENO 2 - R$ 15.0000 POR LATA - 
COTA PRINCIPAL.2 - FORMULA INFANTIL EM PO PARA LACTENTES 
A PARTIR DE 6 MESES-PARA LACTENTE DOS 6 MESES AOS 12 
MESES DE IDADE-A BASE DE PROTEINAS DO LEITE-ISENTA DE 
SACAROSE-CONTENDO LACTOSE-ACRESCIDA DE OLEO VEGETAL-
COM PREBIOTICOS-ENRIQUECIDA COM VITAMINAS, MINERAIS, 
FERRO E OUTROS OLIGO-ELEMENTOS-TODOS OS NUTRIENTES 
ATENDEM AS RECOMENDAÇÕES DO CODEX-ALIMENTARUS 
FAO/OMS E DA PORTARIA M.S. N. 977/1998-ACONDICIONADA 
EM LATA DE FOLHA DE FLANDRES OU ALUMINIO,-INTEGRO, 
RESISTENTE , VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO-CONTENDO 
APROXIMADAMENTE 400 GRAMAS DE PESO LIQUIDO-O PRODUTO 
APRESENTADO SERA CONVERTIDO EM LITROS, CONFORME-A 
DILUICAO PADRAO INDICADA PELO FABRICANTE-TRAZER 
EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA,-
INFORMACOES NUTRICIONAIS E QUANTIDADE DO PRODUTO, 
LOTE, VA-LIDADE E NUMERO DO REGISTRO-REGISTRO NO 
MINISTERIO DA SAUDE-O PRAZO DE VALIDADE MINIMO DEVERA 
SER DE 10 MESES A PARTIR-DA DATA DE ENTREGA-.- MARCA: 
NESTOGENO 2 - R$ 15.0000 POR LATA - COTA RESERVADA. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 312/2020. PRAZO DE 
VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 9.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 32359/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: GUARANI IND., COM. E SERV. LTDA VALOR 
TOTAL R$ 29200,00 OBJETO: CANALETA DE CONCRETO E TUBO 
DE CONCRETO - RP - UGISP DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO 
DE INFRAEST. E SERVIÇOS PÚBLICOS, CONVENIO: CEF/FINISA-
FINANCIAMENTO A INFRAESTRUTURA E AO SANEAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 211/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 32385/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: AV COMÉRCIO DE MATERIAIS EM GERAL 
EIRELI EPP VALOR TOTAL R$ 588,00 OBJETO: FORN AREIA LAVADA, 
PO DE PEDRA, PEDRA BRITADA LIMPA E OUTROS DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE MOBILIDADE E TRANSPORTE, 
CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE TRANSITO - MULTAS BANESPA 
C/C 040.45.000305-5 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 151/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 32361/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: GUARANI IND., COM. E SERV. LTDA VALOR 
TOTAL R$ 13600,00 OBJETO: CANALETA DE CONCRETO E TUBO 
DE CONCRETO - RP - UGISP DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO 
DE INFRAEST. E SERVIÇOS PÚBLICOS, CONVENIO: CEF/FINISA-
FINANCIAMENTO A INFRAESTRUTURA E AO SANEAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 211/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 32384/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: DUPATRI HOSPITALAR COM. IMP. E EXP. 
LTDA VALOR TOTAL R$ 5959,72 OBJETO: IMUNOGLOBULINA 
HUMANA, LEUPROLIDA, RANIBIZUMABE E OUTROS - M DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: 
AFM-APOIO FINANCEIRO A MUNICIPIOS L.C.173/2020, ART. 5, I 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 32349/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: BIOVALIC COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS 
MÉDICOS LTDA EPP VALOR TOTAL R$ 2500,00 OBJETO: INDICADOR 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4836 | 09 de dezembro de 2020

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 7

ADMINISTRAÇÃO
BIOLOGICO AUTOCONTIDO PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR - 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, 
CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL 
C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 269/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 32366/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: INVESTMAR DE INTERCAMBIO COMERCIAL 
LTDA VALOR TOTAL R$ 1450,00 OBJETO: COLETOR PARA MATERIAL 
PERFURO-CORTANTE, ENVELOPE P/ ESTERILI DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-
6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 361/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 32367/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: GROW QUIMICA E FARMACEUTICA 
LTDA VALOR TOTAL R$ 1094,40 OBJETO: ATADURA CREPE, 
ESPARADRAPO, SERINGA E OUTROS - RP - UGPS DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-
6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 408/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 32342/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR 
S.A. VALOR TOTAL R$ 540,00 OBJETO: ATADURA CREPE, 
ESPARADRAPO, SERINGA E OUTROS - RP - UGPS DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-
6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 408/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 32341/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR 
S.A. VALOR TOTAL R$ 530,00 OBJETO: ATADURA CREPE, 
ESPARADRAPO, SERINGA E OUTROS - RP - UGPS DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-
6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 408/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 32340/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: MEDI HOUSE-IND COM DE PRODS CIR.
HOSP EIRELI VALOR TOTAL R$ 4212,00 OBJETO: ATADURA CREPE, 
ESPARADRAPO, SERINGA E OUTROS - RP - UGPS DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-
6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 408/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 32344/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: CIRURG.FERNANDES COM. MATS.CIRURG. 
HOSPIT.SOC.LTDA VALOR TOTAL R$ 2369,90 OBJETO: ESCOVA 
ENDOCERVICAL ESTERIL, ESPECULO VAGINAL DE COLLINS, ES 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, 
CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL 
C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 390/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 32345/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS 
EIRELI VALOR TOTAL R$ 6460,00 OBJETO: LUVA DE PLASTICO, 
DESCARTAVEL, LUVA DE LATEX CIRURGICA E OUT DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-
6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 372/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 32346/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: VITAL HOSPITALAR COMERCIAL LTDA. 
VALOR TOTAL R$ 1905,00 OBJETO: COLETOR PARA MATERIAL 
PERFURO-CORTANTE, ENVELOPE P/ ESTERILI DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-
6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 361/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 32347/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: CIRURGICA UNIAO LTDA VALOR TOTAL 
R$ 6100,00 OBJETO: SONDA URETRAL - RP - UGPS DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-
6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 322/2019.
 

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 32348/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
EIRELI EPP VALOR TOTAL R$ 3562,00 OBJETO: FORNECIMENTO 
DE ALCOOL EM GEL ANTISSEPTICO - RP UGAGP DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: 
MS/ACOES P/ENFRENTAMENTO COVID 19-EDUCACAO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 288/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 32354/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A. 
VALOR TOTAL R$ 1660,00 OBJETO: SERINGA DESCARTAVEL - RP 
- UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA 
SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO 
DO BRASIL C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 158/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 32353/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: CIRURGICA SAO JOSE LTDA VALOR 
TOTAL R$ 600,00 OBJETO: SERINGA DESCARTAVEL - RP - UGPS 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, 
CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL 
C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 158/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 32365/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: LOJA DA ESCOLA LTDA EPP VALOR TOTAL 
R$ 1100,00 OBJETO: GAVETEIRO, CADEIRA GIRATÓRIA, CONJUNTO 
PRÉ ESCOLAR INFANTIL DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE 
PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
-PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
212/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 32364/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: A. C. DOS SANTOS MÓVEIS ME VALOR TOTAL 
R$ 499,00 OBJETO: GAVETEIRO, CADEIRA GIRATÓRIA, CONJUNTO 
PRÉ ESCOLAR INFANTIL DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE 
PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
-PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
212/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 32363/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: ANDRE PANINI ALBISSÚ EPP VALOR TOTAL 
R$ 1666,00 OBJETO: GAVETEIRO, CADEIRA GIRATÓRIA, CONJUNTO 
PRÉ ESCOLAR INFANTIL DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE 
PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
-PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
212/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 32362/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: ANDRE PANINI ALBISSÚ EPP VALOR TOTAL 
R$ 238,00 OBJETO: GAVETEIRO, CADEIRA GIRATÓRIA, CONJUNTO 
PRÉ ESCOLAR INFANTIL DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE 
PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
-PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
212/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 32350/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: SALUTEM COMERCIO DE MOVEIS 
HOSPITALARES EIRELI EPP VALOR TOTAL R$ 1758,00 OBJETO: 
MESA AUXILIAR EM AÇO INOXIDAVEL E MESA GINECOLOGICA 
TIPO BAL DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4836 | 09 de dezembro de 2020

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 8

ADMINISTRAÇÃO
SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO 
DO BRASIL C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 256/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 32355/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: LOJA DA ESCOLA LTDA EPP VALOR TOTAL 
R$ 940,00 OBJETO: MESA EM MDP PARA REFEITORIO - RP - UGPS 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, 
CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL 
C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 148/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 32356/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: LEONILDA DIAS DA SILVA MOVEIS ME 
VALOR TOTAL R$ 1175,00 OBJETO: ESTANTE DE AÇO COM 06 
PRATELEIRAS - RP - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE 
PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
-PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
147/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 32382/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: MOBILIARE ASSENTOS CORPORATIVOS 
EIRELI EPP VALOR TOTAL R$ 9595,00 OBJETO: GAVETEIRO, 
CADEIRA GIRATÓRIA, CONJUNTO PRÉ ESCOLAR INFANTIL 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, 
CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL 
C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 212/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 32381/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: PECINI & PECINI COMERCIO DE MOVEIS 
EIRELI VALOR TOTAL R$ 1947,00 OBJETO: GAVETEIRO, CADEIRA 
GIRATÓRIA, CONJUNTO PRÉ ESCOLAR INFANTIL DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-
6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 212/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 32357/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: CREMER S/A VALOR TOTAL R$ 6100,00 
OBJETO: ALGODAO HIDROFILO, SONDA URETRAL,COLETOR 
DE URINA E OUTROS - DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE 
PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
-PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
112/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 32358/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: ROSICLER CIRÚRGICA LTDA VALOR TOTAL 
R$ 301,92 OBJETO: ALCOOL ETILICO HIDRATADO DESINFETANTE, 
ESPATULA DE AYRES, EM DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE 
PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
-PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
47/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 32383/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: RODRIGO TONELOTTO VALOR TOTAL R$ 
1205,00 OBJETO: QUADRO BRANCO EM PVC RESINADO, QUADRO 
DE AVISOS E OUTROS - R DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO 
DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO EDUCACAO. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 341/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 33196/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ (PMJ).  CONTRATADA: ELIZABETE MONTEIRO ALVES ME 
VALOR TOTAL R$ 495,00 OBJETO: AQ. JARRA DE VIDRO - UGPS 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, 
CONVENIO: TETO FINANCEIRO DE EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE 
DE DOENCAS.BANCO DO BRASIL C/C 9886-8 BANCO 154 COMPRA 
DIRETA Nº 2302/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 33154/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: JRT INTERMEDIAÇÕES DE NEGÓCIOS LTDA 

ME VALOR TOTAL R$ 4380,00 OBJETO: PS. SERVICOS GRAFICOS 
- UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA 
SAÚDE, CONVENIO: MS/ENFRENTAMENTO DO CORONAVIRUS 
COMPRA DIRETA Nº 2288/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 33138/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: CONDORS MANUTENÇAO DE MOVEIS 
LTDA-ME VALOR TOTAL R$ 17050,00 OBJETO: PS DESMONTAGEM 
E MONTAGEM DE MOBILIARIO - UGPS DESTINADO UNIDADE 
DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: TETO 
FINANCEIRO DE EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENCAS.
BANCO DO BRASIL C/C 9886-8 BANCO 154 COMPRA DIRETA Nº 
2294/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 33117/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: ADILSON NOVELO 11771624825 VALOR 
TOTAL R$ 11950,00 OBJETO: FORNEC. E INSTALACAO DE PISO 
TATIL - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO 
DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO 
DO BRASIL C/C 58.040-6 COMPRA DIRETA Nº 2289/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 33102/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: DISTRIBUIDORA RL VASCONCELOS LTDA-
ME VALOR TOTAL R$ 124800,00 OBJETO: AQUISIÇÃO DE LUVA 
DE PROCEDIMENTO VARIOS TAMANHOS - UGPS DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: MS/
ENFRENTAMENTO DO CORONAVIRUS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
342/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 33101/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: DISTRIBUIDORA RL VASCONCELOS LTDA-
ME VALOR TOTAL R$ 374400,00 OBJETO: AQUISIÇÃO DE LUVA 
DE PROCEDIMENTO VARIOS TAMANHOS - UGPS DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: MS/
ENFRENTAMENTO DO CORONAVIRUS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
342/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 32377/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ (PMJ).  CONTRATADA: DUPATRI HOSPITALAR 
COM. IMP. E EXP. LTDA VALOR TOTAL R$ 420,97 OBJETO: 
PIRACETAM, FERRIPOLIMALTOSE, GLICERINA 12% E OUTROS 
- MJ - U DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA 
SAÚDE, CONVENIO: AFM-APOIO FINANCEIRO A MUNICIPIOS 
L.C.173/2020, ART. 5, I PREGÃO ELETRÔNICO Nº 319/2020.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
CONTRATO  Nº 221/20. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: DELORT DIAGNOSTICO VETERINARIO LTDA 
ME. PROCESSO: nº 12.344-4/20. ASSINATURA: 08/12/20.  VALOR 
GLOBAL ESTIMATIVO:R$ 162.965,00.  OBJETO: PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS RELATIVOS À EXECUÇÃO DE EXAMES VETERINÁRIOS 
(BIOLÓGICOS E DE IMAGEM) PARA O DEPARTAMENTO DE BEM-
ESTAR ANIMAL DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ, DESTINADOS À 
UNIDADE DE GESTÃO DE PLANEJAMENTO URBANO E MEIO 
AMBIENTE. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO nº 258/20. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. Proponentes: 01.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS 
CONTRATO Nº 223/2020. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: RPC INFORMATICA LTDA. PROCESSO: nº 14.393-
9/20. ASSINATURA: 04/12/2020. VALOR TOTAL: R$ 433.999,92. 
OBJETO: PREST.DE SERV.TÉC.ESPEC.NA ÁREA DE T.I.E COM.
(TIC),TAIS COMO: A IDENTIF.E SOL.DE INCIDENTE, ESCLAREC.
DE DÚVIDA,SOLIC.DE SERV.REQUISIÇÃO E MANUT.PREV.E 
CORRET.EM CABEAMENTO DE REDE, NAS ESTAÇÕES DE TRAB.
(HARDWARE, SOFTWARE E PERIFÉRICOS) INSTALADAS NOS 
ÓRGÃOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO, DESTINADOS À UGAGP, UGPS 
E UGE. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO nº 310/2020. PRAZO 
DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 10.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4836 | 09 de dezembro de 2020

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 9

ADMINISTRAÇÃO
CONTRATO  Nº 227/20. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: REPECOL CONSTRUCOES METALICAS LTDA. - 
EPP. PROCESSO: nº 16.782-1/20. ASSINATURA: 04/12/20.  VALOR 
GLOBAL ESTIMADO:R$ 153.414,81.  OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA 
DE REFORMA PARCIAL DO TELHADO DO PAÇO MUNICIPAL ALAS 
NORTE E SUL. FUNDAMENTO LEGAL DA CONTRATAÇÃO: ART. 
24, IV, C/C ART. 26, AMBOS DA LEI FEDERAL 8.666/93. PRAZO DE 
VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias. 

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS 
TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL, que se faz ao Contrato  Nº 
144/2020, celebrado com fundamento no art. 79, II, da Lei Federal nº 
8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: 
THAIS LEAL. PROCESSO: 25.050-4/19. ASSINATURA:  04/12/2020. 
OBJETO: EXECUÇÃO DO PROJETO A HISTÓRIA DE JOÃO NINGUÉM 
DO PROESC - PROGRAMA DE ESTÍMULO À CULTURA DE JUNDIAÍ E 
PROAC MUNICÍPIOS, SELECIONADO NA CATEGORIA: LITERATURA. 
MODALIDADE: CONCURSO nº 9/2019. ASSUNTO: Rescisão amigável, 
conforme elementos constantes dos autos.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS 
TERMO DE PRORROGAÇÃO III, que se faz ao Contrato  Nº 076/2020, 
celebrado com fundamento no art. 57, § 1º, inciso II, da Lei Federal nº 
8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: 
AGILITY ENGENHARIA E SERVICOS LTDA ME. PROCESSO: 39.271-
0/19. ASSINATURA:  16/11/2020. OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA DE 
REFORMA DA UNIDADE DE APOIO DA CLÍNICA DA FAMÍLIA NOVO 
HORIZONTE, SITUADA NA ESTRADA DO VARJÃO N. 4677, JARDIM 
NOVO HORIZONTE, NESTA CIDADE. MODALIDADE: CONVITE-
OBRAS nº 38/2019. ASSUNTO: Prorrogado por 60 (sessenta) dias.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS 
TERMO DE PRORROGAÇÃO, que se faz ao Contrato  Nº 091/2017, 
celebrado com fundamento no art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: CIEE - 
CENTRO DE INTEGRACAO EMPRESA ESCOLA. PROCESSO: 29.174-
2/17. ASSINATURA:  27/11/2020. VALOR GLOBAL:  R$ 4.249.016,83. 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECRUTAMENTO DE 
ESTAGIÁRIOS. ASSUNTO: Prorrogado por 24 (vinte e quatro) meses.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS 
TERMO DE PRORROGAÇÃO II, que se faz ao Contrato  Nº 039/2020, 
celebrado com fundamento no art. 57, § 1º, incisos II e III, da Lei 
Federal nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: HESE EMPREENDIMENTOS E GERENCIAMENTO 
LTDA. PROCESSO: 33.827-5/19. ASSINATURA:  04/12/2020. OBJETO: 
EXECUÇÃO DE OBRA DE REFORMA DA UNIDADE BÁSICA DE 
SAÚDE AGAPEAMA, SITUADA NA RUA LUÍS CARPI N 238 - VILA DIDI, 
NESTA CIDADE. MODALIDADE: TOMADA DE PRECO nº 29/2019. 
ASSUNTO: Prorrogado por 45 (quarenta e cinco) dias.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS 
TERMO DE PRORROGAÇÃO III, que se faz ao Contrato  Nº 123/2017, 
celebrado com fundamento no art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 
8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: 
AUSTIN RATING SERVIÇOS FINANCEIROS LTDA. PROCESSO: 
31.268-8/17. ASSINATURA:  07/12/2020. VALOR TOTAL:  R$ 21.250,00. 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AVALIAÇÃO DE RATING, 
DESTINADO À UNIDADE DE GESTÃO DE GOVERNO E FINANÇAS. 
MODALIDADE: CONVITE nº 138/2017. ASSUNTO: Prorrogado por 12 
(doze) meses.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS 
TERMO DE PRORROGAÇÃO III, que se faz ao Contrato  Nº 193/2019, 
celebrado com fundamento no art. 57, § 1º, inciso II, da Lei Federal nº 
8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: 
HESE EMPREENDIMENTOS E GERENCIAMENTO LTDA. PROCESSO: 
25.798-8/19. ASSINATURA:  24/11/2020. OBJETO: EXECUÇÃO DE 
OBRA DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA EMEB APARECIDA MERINO 
ELIAS - BAIRRO MEDEIROS, NESTA CIDADE. MODALIDADE: 
TOMADA DE PRECO nº 12/2019. ASSUNTO: Prorrogado por 30 (trinta) 
dias.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS 
TERMO DE PRORROGAÇÃO IX, que se faz ao Contrato  Nº 214/2011. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: JOSE 

LUCIDIO DIAS AFONSO. PROCESSO: 26.741-4/11. ASSINATURA:  
01/12/2020. VALOR MENSAL:  R$ 1.380,00. OBJETO: LOCAÇÃO DE 
IMÓVEL SITUADO NA RUA SEBASTIÃO ROSA MARTINS, LOTE 34, 
QUADRA G - JD. ERMIDA II - JUNDIAÍ -SP, PARA SER UTILIZADO 
COMO ACESSO DE VEÍCULOS LEVES, PESADOS E DE CARGA AO 
PARQUE BOTÂNICO ELOY CHAVES, DESTINADO À UGISP. FUND. 
LEGAL DA CONTR.ART.24, X,C/C ART.26,DA LEI FEDERAL 8.666/93. 
ASSUNTO: Prorrogado por 12 (doze) meses.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS 
TERMO DE PRORROGAÇÃO III E ADITAMENTO, que se faz ao 
Contrato  Nº 044/2020, celebrado com fundamento no art. 57, § 
1º, incisos I e IV e art. 65, I, “a” e “b”, § 1º, ambos da Lei Federal nº 
8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: 
REPECOL CONSTRUCOES METALICAS LTDA. - EPP. PROCESSO: 
25.808-5/19. ASSINATURA:  23/11/2020. VALOR  R$ 47.249,49. 
OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE COBERTURA 
DE QUADRA POLIESPORTIVA NA EMEB ROTARY CLUB, AVENIDA 
FRANCISCO PEREIRA DE CASTRO N. 964, BAIRRO ANHANGABAÚ, 
NESTA CIDADE. MODALIDADE: TOMADA DE PRECO nº 15/2019. 
ASSUNTO: Prorrogado por 45 (quarenta e cinco) dias e acréscimos e 
supressões ao objeto do contrato.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS 
TERMO DE PRORROGAÇÃO II, que se faz ao Contrato  Nº 162/2018, 
celebrado com fundamento no art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: WHITE 
MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA. PROCESSO: 26.571-0/18. 
ASSINATURA:  03/12/2020. VALOR TOTAL:  R$ 165.234,00. OBJETO: 
LOCAÇÃO DE 13 (TREZE) EQUIPAMENTOS PARA ATENDIMENTO 
DOMICILIAR, SENDO 03 (TRÊS) EQUIPAMENTOS VENTILADOR DE 
SUPORTE À VIDA, PARA TRATAMENTO INVASIVO E NÃO INVASIVO 
E 10 (DEZ) EQUIPAMENTOS BIPAP PARA TRATAMENTO INVASIVO 
E NÃO INVASIVO, DESTINADOS À UNIDADE DE GESTÃO DE 
PROMOÇÃO DA SAÚDE. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO nº 
224/2018. ASSUNTO: Prorrogado por 12 (doze) meses.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS 
TERMO DE REALINHAMENTO DE PREÇOS E RERRATIFICAÇÃO 
IV, que se faz ao Contrato  Nº 019/2018, celebrado com fundamento 
no art. 65, II, “d”, da Lei Federal nº 8.666/93. CONTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: AMB-LIMP LIMPEZA, 
PORTARIA E LOC.DE EQUIP.LTDA EPP. PROCESSO: 23.996-
4/17. ASSINATURA: 03/12/2020. VALOR R$ 192.279,06. OBJETO: 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA TÉCNICA EM ÁREA DE 
SAÚDE E CONSERVAÇÃO NAS DEPENDÊNCIAS INTERNAS E 
EXTERNAS DE DIVERSOS AMBULATÓRIOS E DEMAIS SERVIÇOS, 
DESTINADOS À UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, 
COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO, UTENSÍLIOS, 
MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO nº 225/2017. ASSUNTO: 
Adequação do valor contratual e retificação da cláusula 12.1 do contrato 
originário - inclusão de dotação orçamentária.

DESPACHO DECISÓRIO
TOMADA DE PREÇOS Nº 014/2020 – Contratação de empresa para 
execução de obra de reforma da EMEB Abigahil Alves Feu Borin, 
localizada à Rua Carlos Veiga, nº 250, Parque Eloy Chaves, nesta 
cidade. 
Processo Administrativo nº 12.964-9/2020 
A CMHJL - Comissão Municipal de Habilitação e Julgamento de 
Licitações, do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais e reunida nesta data, RESOLVE: 
- manter a habilitação da empresa abaixo mencionada, conforme Ata 
de Abertura, datada de 26 de novembro de 2020, aliado ao fato de não 
haver manifestação contrária por parte dos interessados no prazo legal 
concedido:
 - CONSTRUTORA JÓIA BRASIL LTDA EPP
Fica agendada para o próximo dia 10 de dezembro de 2020, às 10:00h, 
a abertura dos Envelopes nº 02 – Propostas das empresas habilitadas.

Jundiaí, 08 de dezembro de 2020
EMILY SCAPINELLI VAZ

FELIPE AUGUSTO DE ALMEIDA SOUZA
LAÉRCIO BARADEL

NEURI JOSÉ ANZOLIN
PAULO MAMYAKY PEREIRA


